РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ  РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК»
РЕШЕНИЕ

от  _25.11.2011__ № ___2/76 - дмо_                                                                         с. Могоенок

О создании юридического лица

муниципального бюджетного

учреждения культуры

«Информационно-культурный центр»

муниципального образования «Могоенок»

Заслушав и обсудив информацию главы муниципального образования «Могоенок» Клименкова М.П. «О создании юридического лица муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Могоенок» и на основании Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования «Могоенок»,
Дума муниципального образования «Могоенок»

РЕШИЛА:

1. Информацию главы муниципального образования «Могоенок» Клименкова М.П. «О создании юридического лица муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Могоенок» принять к сведению.

2. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Могоенок», расположенного по адресу: с.Могоенок, ул.Лесная, 1Б.

3. Определить предметом деятельности МБУК ИКЦ МО «Могоенок»:

- обеспечение библиотечного обслуживания населения муниципального образования «Могоенок» с учетом потребностей и интересов различных социально-0возрастных групп;

- организация досуга и приобщение жителей муниципального образования «Могоенок» к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.

4. Наделить полномочиями по регистрации юридического лица муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Могоенок» главу муниципального образования «Могоенок» Клименкова М.П.

5. Данное решение Думы муниципального образования «Могоенок» опубликовать в информационном бюллетене «Могоеновский вестник».
Глава муниципального

образования «Могоенок»                                                    М.П.Клименков